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1. ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA OBCE VYŠNÝ SLAVKOV 
 

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov. (Zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení,§1 ods. 1). 

Z hľadiska administratívneho členenia je obec Vyšný Slavkov súčasťou okresu Levoča a 

Vyššieho územného celku Prešov. 

 

Názov a adresa účtovnej jednotky: Obec Vyšný Slavkov, 053 73 Vyšný Slavkov č. 30 

IČO: 00329771 

DIČ: 2020717941 

Deň vzniku: Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR. 

 

1.1. Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce: Severovýchod Slovenska, okres Levoča, mikroregión Horná  

Torysa a mikroregión Spišský  hrad - Podbranisko 

Susedné obce: Niţný Slavkov, Bijacovce, Brutovce, Poľanovce, Lačnov, Lipovce, Šindliar 

Celková rozloha katastrálneho územia obce: 1718 ha 

Nadmorská výška: 535 m.n.m. 

Nadmorskou výškou sa obec radí k vyššie poloţeným obciam a z hľadiska hustoty osídlenia 

patrí  k menej zaľudneným obciam. 

 

1.2. Demografické údaje 

 

Počet obyvateľov k 31.12.2016:   264 obyvateľov 

Národnostná štruktúra: národnosť Slovenská 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboţenského zloţenia: rímskokatolícke 

Nezamestnanosť:   3,03% 

Vývoj počtu obyvateľov:  

Počet obyvateľov od roku 2007 – 2016 (počet osôb) 

Ukazovateľ / 

rok 

 

2007 

 

2008 

 

2009 

 

2010 

 

2011 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

Počet 

obyvateľov 

 

324 

 

322 

 

322 

 

304 

 

298 

 

292 

 

286 

 

283 

 

269 

 

264 
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Vývoj počtu obyvateľov v obci od roku 2006 do 2015
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Demografický vývoj v obci je charakterizovaný zniţujúcim sa prirodzeným prírastkom 

obyvateľstva a starnutím populácie. 

 

1.3. Ekonomické údaje 

 

Ekonomicky aktívne obyvateľstvo podľa štruktúry veku a pohlavia (počet osôb): 

 

Ekonomicky aktívne obyvateľstvo podľa štruktúry veku a pohlavia k 31.12.2016 

vek muţi ţeny spolu 

0-14 19 15 34 

15-54 81 61 142 

55+Ţ, 60+M   88 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa veku k 31.12.2016

0-14

15-54

55+Ž, 60+M
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1.4. Symboly obce 

 

Erb obce Vyšný Slavkov        

                          

  

 

 

 
Podkladom pre návrh erbu bola obecná pečať, pochádzajúca z druhej polovice 18 

storočia. Heraldická komisia Ministerstva vnútra Slovenskej republiky prerokovala návrh 

erbu obce a odporučila ho na prijatie obecným zastupiteľstvom a na zapísanie do 

Heraldického registra Slovenskej republiky v tejto podobe:  v modrom poli neskorogotického 

štítu na zlatom drakovi stojaci svätý Michal, v pravici s krátkym zlatým mečom, v ľavici so 

zlatým oválnym štítom.    

 

1.5. Stručná história obce    

 

Obec Vyšný Slavkov leţí na rozhraní Levočských 

vrchov a Braniska v doline Slavkovského potoka. 

O tento krásny kút Spiša uţ od pradávna človek 

prejavoval záujem. Najstaršia písomná zmienka 

o existencii obce pochádza z roku 1312, keď má 

názov Slakendorf.       

 
1.5.1. Organizačná štruktúra obce 

 

Orgány obce vo volebnom období 2014 – 2018 

Starostka obce:   Viera Kašperová  

Zástupca starostky obce:  Ing. Marek Chovanec (do 7.11.2016) 

                                               Ján Palenčár (od 18.11.2016)  

Hlavný kontrolór obce:  JUDr. Magdaléna Boronová (do 16.3.2016) 

                                               Mgr. Mária Perháčová (od 17.3.2016) 
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Poslanci Obecného zastupiteľstva vo Vyšnom Slavkove vo volebnom období 2014 - 2018: 

1. Jozef Bajus (zánik mandátu 25.6.2015 – vzdanie sa mandátu poslanca) 

2. Martin Grobarčík (zánik mandátu 18.3.2015 – zmena trvalého pobytu) 

3. Ing. Marek Chovanec (zánik mandátu 7.11.2016 – zmena trvalého pobytu) 

4. Miloš Kamenický 

5. Ing. Lukáš Popovič 

6. Ján Palenčár (náhradník za Martina Grobačíka, zloţenie sľubu poslanca OZ 26.4.2015) 

7. Lukáš Dzugas (náhradník za Jozefa Bajusa, zloţenie sľubu poslanca OZ 23.7.2015) 

  

Obecný úrad vo Vyšnom Slavkove 

Sídlo: Vyšný Slavkov č. 30, 053 73 p. Brutovce  

IČO: 00329771         DIČ: 2020717941 

tel.: 053/4699496       fax:   053/4699496 

Bankové spojenie: Prima banka, a.s., pobočka Prešov, číslo účtu: 8831842002/5600 

IBAN: SK72 5600 0000 0088 3184 2002 

e-mail: vysnyslavkov@livenet.sk                     

www.vysny-slavkov.sk 

 

Štruktúra obecného úradu 

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva vo Vyšnom Slavkove  

a starostu obce. Zabezpečuje organizačné a administratívne veci obecného zastupiteľstva 

a starostu obce ako aj orgánov zriadených obecným zastupiteľstvom. Obecný úrad nemá 

právnu subjektivitu, ale:  

- Zabezpečuje písomnú agendu obce a orgánov obecného zastupiteľstva a je podateľňou 

písomnosti obce, 

- Zabezpečuje odborné podklady a iné písomnosti na rokovanie obecného zastupiteľstva 

a komisií, 

- Vypracováva písomné vyhotovenia všetkých rozhodnutí starostu vydaných v správnom 

konaní,    

- Vykonáva nariadenia obce, uznesenia obecného zastupiteľstva a rozhodnutia starostu, 

- Koordinuje činnosti organizácii a ďalších subjektov vytvorených obcou, 

- Organizačne a technicky zabezpečuje plnenie úloh štátnej správy prenesených na obec.    

Prácu obecného úradu organizuje starostka obce Vyšný Slavkov p. Viera Kašperová.  
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Zamestnanci obecného úradu Vyšný Slavkov: 

Mgr. Monika Frajštáková – účtovníctvo, rozpočtovníctvo, personálna a mzdová agenda, 

evidencia obyvateľstva, dane a poplatky, správa majetku, pokladňa  

Ţofia Hurtuková – upratovačka 

JUDr. Magdaléna Boronová – kontrolórka obce do 16.3.2016 

Mgr. Mária Perháčová – kontrolórka obce od 17.3.2016 

Peter Keltoš – údrţbár (dohoda ÚPSVAR v Poprade do 30.6.2016) 

 

1.5.2. Inštitúcie v obci  
 

a) Farský úrad Vyšný Slavkov 

Správca farnosti:                            ThLic. Donát Čarnogurský 

Adresa:                                           Vyšný Slavkov č. 98, 053 73 Vyšný Slavkov    

Telefonický kontakt:                      053/ 4584124 

Počet katolíkov: 269    

 

b) Spišská katolícka charita sv. Vincenta de Paul   

Predstavená domu:                        Mgr.  Marcela Pivovarníčková 

Adresa:                                           Vyšný Slavkov č. 121, 053 73 Vyšný Slavkov 

Telefonický kontakt:                      053/ 4584100 

 Počet opatrovaných (klientov): 13 

 

c) Roľnícke druţstvo Vyšný Slavkov 

Predseda RD:                                 Milan Vyšňovský 

Adresa:                                           Vyšný Slavkov, 053 73 Vyšný Slavkov 

Telefonický kontakt:                      053/ 4584144 

Počet zamestnancov: 15 

 

d) Globex Group, s.r.o. 

Majiteľ píly:                                   Ing. Peter Sekera  

Adresa:                                           Pod Jašterom, 920 01 Hlohovec 

Počet zamestnancov: 2 

 

e) Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Košice (prameň pitnej vody) 
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1.5.3. Obchodné prevádzky v obci  

Obchody s potravinárskym a zmiešaným tovarom 

COOP Jednota Liptovský Mikuláš – predajňa Vyšný Slavkov               

Potraviny HELA – Milan Šidelský  

Pohostinstvá 

Pohostinstvo u Tini - Martina Mlynarčíková 
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2. EKONOMICKÉ ÚDAJE 

 
2.1. Obec a jej úlohy 

 

Obec je samostatný územný a správny celok SR. Zdruţuje osoby, ktoré majú na jej 

území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí samostatne hospodári s vlastným majetkom a vlastnými 

príjmami, pričom výkon samosprávy je definovaný v zákone č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 

starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môţe pouţiť návratné zdroje 

financovania a prostriedky mimorozpočtových peňaţných fondov. Na plnenie rozvojového 

programu obce alebo na plnenie inej úlohy, na ktorej má štát záujem, moţno obci poskytnúť 

štátnu dotáciu. Svoje úlohy môţe obec financovať aj z prostriedkov zdruţených s inými 

obcami, so samosprávnymi krajmi a s inými právnickými a fyzickými osobami.  

 Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce 

slúţi na plnenie úloh obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote 

zásadne nezmenšený zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. 

Majetok obce moţno pouţiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon 

samosprávy obce. Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec 

môţe zveriť svoj majetok do správy rozpočtovej organizácii, ktorú zriadila podľa zákona 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Obec môţe vloţiť svoj majetok ako vklad do 

obchodnej spoločnosti alebo môţe zo svojho majetku zaloţiť právnickú osobu. Obec môţe 

upustiť od vymáhania majetkových práv, ak dôvody pre trvalé alebo dočasné upustenie určí 

v zásadách hospodárenia s majetkom obce. 

 Podiely na daniach v správe štátu upravuje zákon č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom 

určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú 

prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí 

výkon štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Poskytujú sa na základe zákona č. 597/2003 

Z.z. o financovaní základných škôl a školských zariadení. Do prijatia prostriedkov štátneho 

rozpočtu obcou na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy môţe obec pouţiť na 

ich úhradu vlastné príjmy. Po prijatí prostriedkov ŠR obec zúčtuje prostriedky v prospech 

svojho rozpočtu. 
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Ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa 

zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, 

do ktorého vecnej pôsobnosti patrí činnosť, ktorá sa má financovať. 

Obec, ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v § 3 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, je právnickou 

osobou zapísanou v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom SR podľa zákona č. 

540/2001 Z.z. o štátnej štatistike.  

Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky 

rozpočtových organizácií a obcí je zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov. V zmysle tohto zákona účtujú rozpočtové organizácie a obce v sústave podvojného 

účtovníctva. 

Účtovnú závierku vo všeobecnosti upravuje tretia časť zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov a definuje ju ako štruktúrovanú prezentáciu 

skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytovanú osobám, ktoré tieto informácie 

vyţadujú, pričom účtovná závierka tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náleţitostí 

a z jednotlivých súčastí – súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok. 

 Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o účtovnej závierke. 

Informácie v účtovnej závierke sú uţitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, 

zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. 

Vymedzenie predmetu účtovníctva obsahuje § 2 zákona o účtovníctve ako účtovanie 

a vykazovanie skutočností o stave a pohybe majetku, o stave a pohybe záväzkov, o rozdiele 

majetku a záväzkov, o výnosoch a nákladoch, o príjmoch a výdavkoch, o výsledku 

hospodárenia účtovnej jednotky v roku 2006 v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 

a opatrenia MF SR č. 24501/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch 

účtovania a rámcovej účtovej osnove pre rozpočtové organizácie a obce a v znení opatrenia č. 

MF/10717/2004-74 a opatrenia MF SR č. 1407/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 

o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení poloţiek účtovnej závierky, termíny 

a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie a obce v znení opatrenia 

MF SR č. 1487/2004-74 a v znení opatrenia č. MF/10717/2004-74. 

Zákon č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v § 19 stanovuje 

povinnosť overenia individuálnej účtovnej závierky a v § 20 vyhotovenie výročnej správy, 

ktorej súlad s účtovnou závierkou musí byť tieţ overený audítorom. Pre obce to ustanovuje aj 

§ 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších doplnkov. 
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Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je 

zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloţenie účtovnej 

závierky ako celku vrátane všeobecných náleţitostí na určené miesta predkladania.  

Z hľadiska charakteru ich môţeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu 

z prípravných prác,  uzatvorenia účtovných kníh a zostavenie účtovnej závierky. 

Prípravné práce sa  uskutočnili pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňali tieto okruhy 

činností: 

- inventarizáciu,  

- kontrolu bilančnej kontinuity, 

- kontrolu nadväznosti analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty, 

- zaúčtovanie účtovných prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok, 

- kontrolu účtu výsledku hospodárenia, 

- kontrola zaúčtovania odpisov, 

- doúčtovanie účtovných prípadov beţného účtovného obdobia, 

- kontrolu formálnej správnosti účtovných zápisov. 

 

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje nasledovne: 

- zisťujú sa obraty jednotlivých účtov, 

- zisťujú sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia, 

konečné zostatky ostatných súvahových účtov, 

- zisťuje sa účtovný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

 

2.2. Rozpočet obce Vyšný Slavkov na rok 2016 a jeho plnenie 

 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom  

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s 

kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce. 

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

 k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce,  

 ako aj k obyvateľom ţijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv. 
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Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí : 

 podiely na daniach v správe štátu, 

 dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  

 ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

Rozpočet obce môţe obsahovať finančné vzťahy : 

 k rozpočtom iných obcí, 

 k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné 

úlohy. 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

 

Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 ods. 7) zákona  

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce sa vnútorne člení na beţné príjmy a beţné výdavky (ďalej len beţný rozpočet),  

kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie. 

 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol schválený obecným 

zastupiteľstvom na 8. zasadnutí dňa 11.12.2015 uznesením č. 4-08/2015.  

 

Beţné príjmy :        75 363 € Beţné výdavky :                     57 948 € 

Kapitálové príjmy :                0 € Kapitálové výdavky :                0 € 

Finančné príjmové operácie :              0 € Finančné výdavkové operácie :       8 700 € 

Príjmy celkom                            75 363 € Výdavky celkom       66 648 €                                

 

Schválený rozpočet obce na rok 2016 spolu s finančnými operáciami bol zostavený 

ako prebytkový s prebytkom +8 715 €. Beţný rozpočet (BP-BV) bol zostavený ako 

prebytkový +17 415 €, kapitálový rozpočet (KP-KV) ako vyrovnaný 0 €, finančné operácie so 

schodkom -8 700 €.  
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Schválený rozpočet obce Vyšný Slavkov bol v priebehu rozpočtového roka upravovaný 4-

krát
1
  

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením schválená 

uznesením číslo – 

rozpočtové opatrenie 

podľa §14 ods. 12 

písm. a), b), c) 

Zmena rozpočtu 

oproti schválenému 

rozpočtu v príjmovej 

časti v € 

Zmena rozpočtu 

oproti schválenému 

rozpočtu vo 

výdavkovej časti v € 

 

1 

 

 

03.06.2016 

Rozpočtové opatrenie č. 

1 - Uznesenie  

č. 11-02/2016 

BP 

KP              

FOP                        

2 611,80 € 

0,00 € 

0,00 € 

BV              

KV             

FOV                        

3 795,80 € 

0,00 € 

0,00 € 

 

2 

 

30.09.2016 

Rozpočtové opatrenie č. 

2 - starostky obce Vyšný 

Slavkov – Uznesenie č. 

2-05/2016    

BP 

KP 

FOP 

0,00 € 

0,00 € 

0,00 € 

BV 

KV 

FOV 

0,00 € 

0,00 € 

0,00 € 

 

3 

 

 

18.11.2016 

Rozpočtové opatrenie č. 

3 – Uznesenie č. 3-

05/2016 

BP 

KP              

FOP                        

6 871,16 € 

0,00 € 

1 796,62 € 

BV              

KV             

FOV                        

6 532,66 € 

2 500,00 € 

0,00 € 

 

4 

 

 

31.12.2016 

Rozpočtové opatrenie č. 

4 - starostky obce Vyšný 

Slavkov – Uznesenie č. 

4-01/2017    

BP 

KP              

FOP                        

0,00 € 

0,00 € 

0,00 € 

BV              

KV             

FOV                        

0,00 € 

0,00 € 

0,00 € 

 

Rozpočtové opatrenie č. 1 – zmena rozpočtu na rok 2016 v zmysle zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 14, ods. 2, 

písm. b), c) a d) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov  

- v príjmovej časti zvýšenie o 2 611,80 € na 77 974,80 € 

- vo výdavkovej časti zvýšenie o 3 795,80 € na 70 443,80 € 

Číslo 

riadku 

 Schválený 

rozpočet 

2016 

Rozpočtové 

opatrenie č. 1 

Rozpočet po 

úpravách 

2016 

1 Beţné príjmy  75 363,00 2 611,80 77 974,80 

2 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

3 Príjmy spolu (r.1+r.2) 75 363,00 2 611,80 77 974,80 

4 Príjmy finančných operácií 0,00 0,00 0,00 

5 ZDROJE SPOLU (r.1+r.2+r.4) 75 363,00 2 611,80 77 974,80 

6 Beţné výdavky 57 948,00 3 795,80 61 743,80 

7 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

8 Výdavky spolu (r.6+r.7) 57 948,00 3 795,80 61 743,80 

9 Výdavkové finančné operácie 8 700,00 0,00 8 700,00 

10 POUŢITIE ZDROJOV SPOLU (r.6+r.7+r.9)  66 648,00 3 795,80 70 443,80 

                                                 
1
 * Informácia o rozpočtových opatreniach 

  (Pozn. Zmeny rozpočtu v priebehu rozpočtového roka možno vykonávať rozpočtovými opatreniami, ktorými sú: 
- Čl.7 bod 3 písm. a) presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia jeho celkové 

príjmy a výdavky, s výnimkou účelovo určených prostriedkov poskytnutých zo ŠR, z Európskej únie a iných 

prostriedkov zo zahraničia poskytnutých na konkrétny účel, z rozpočtu iného subjektu verejnej správy a darov, ak 

darca určí účel daru. 

- Čl.7 bod 5. Starosta obce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov v oblasti schvaľovania zmien rozpočtu (rozpočtové opatrenia) vykonáva zmeny rozpočtu 

jednotlivými rozpočtovými opatreniami do sumy 30tis.€, po prerokovaní v obecnej rade do sumy predstavujúcej 

výšku 3% rozpočtu bežných príjmov schválených OZ s podmienkou dodržania schváleného salda rozpočtu 

(výsledku hospodárenia).  

O vykonaných zmenách starosta obce informuje písomne OZ).  
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11 Beţný rozpočet (r.1 - r.6) 17 415,00 -1 184,00 16 231,00 

12 Kapitálový rozpočet (r.2 - r.7) 0,00 0,00 0,00 

13 Výsledok rozpočtového hospodárenia (r.11-r.12) 17 415,00 -1 184,00 16 231,00 

14 Finančné operácie (r. 4 – r. 9) -8 700,00 0,00 -8 700,00 

15 Výsledok hospodárenia – celkový  8 715,00 -1 184,00 7 531,00 

Celkový rozpočet obce Vyšný Slavkov po úpravách je prebytkový. 

 

Rozpočtové opatrenie starostky obce Vyšný Slavkov č. 2 – zmena rozpočtu obce na rok 

2016 v zmysle v zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a v zmysle § 14, ods. 2, písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov  

 
Číslo 

riadku 

 Schválený 

rozpočet 

2016 

Rozpočtové 

opatrenie č. 2 

Rozpočet po 

úpravách 

2016 

1 Beţné príjmy  75 363,00 0,00 77 974,80 

2 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

3 Príjmy spolu (r.1+r.2) 75 363,00 0,00 77 974,80 

4 Príjmy finančných operácií 0,00 0,00 0,00 

5 ZDROJE SPOLU (r.1+r.2+r.4) 75 363,00 0,00 77 974,80 

6 Beţné výdavky 57 948,00 0,00 61 743,80 

7 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

8 Výdavky spolu (r.6+r.7) 57 948,00 0,00 61 743,80 

9 Výdavkové finančné operácie 8 700,00 0,00 8 700,00 

10 POUŢITIE ZDROJOV SPOLU (r.6+r.7+r.9)  66 648,00 0,00 70 443,80 

11 Beţný rozpočet (r.1 - r.6) 17 415,00 0,00 16 231,00 

12 Kapitálový rozpočet (r.2 - r.7) 0,00 0,00 0,00 

13 Výsledok rozpočtového hospodárenia (r.11-r.12) 17 415,00 0,00 16 231,00 

14 Finančné operácie (r. 4 – r. 9) -8 700,00 0,00 -8 700,00 

15 Výsledok hospodárenia – celkový  8 715,00 0,00 7 531,00 

 

Celkový rozpočet po úpravách na základe rozpočtového opatrenia starostky obce č. 2 – 

prebytkový rozpočet. 

Rozpočtové opatrenie č.2 nepredstavuje zmenu v jeho celkovej výške, presuny medzi 

poloţkami v rámci oddielov, resp. medzi oddielmi rozpočtu.   

 

Rozpočtové opatrenie č. 3 – zmena rozpočtu na rok 2016 v zmysle zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 14, ods. 2, 

písm. b), c) a d) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov  

- v príjmovej časti zvýšenie o 8 667,78 € na 86 642,58 € 

- vo výdavkovej časti zvýšenie o 9 032,66 € na 79 476,46 € 

Číslo 

riadk

u 

 Schválený 

rozpočet 

2016 

Rozpočtové 

opatrenie č. 3 

Rozpočet po 

úpravách 

2016 

1 Beţné príjmy  75 363,00 6 871,16 84 845,96 

2 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

3 Príjmy spolu (r.1+r.2) 75 363,00 6 871,16 84 845,96 

4 Príjmy finančných operácií 0,00 1 796,62 1 796,62 

5 ZDROJE SPOLU (r.1+r.2+r.4) 75 363,00 8 667,78 86 642,58 

6 Beţné výdavky 57 948,00 6 532,66 68 276,46 

7 Kapitálové výdavky 0,00 2 500,00 2 500,00 

8 Výdavky spolu (r.6+r.7) 57 948,00 9 032,66 70 776,46 

9 Výdavkové finančné operácie 8 700,00 0,00 8 700,00 
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10 POUŢITIE ZDROJOV SPOLU (r.6+r.7+r.9)  66 648,00 9 032,66 79 476,46 

11 Beţný rozpočet (r.1 - r.6) 17 415,00 338,50 16 569,50 

12 Kapitálový rozpočet (r.2 - r.7) 0,00 -2 500,00 -2 500,00 

13 Výsledok rozpočtového hospodárenia (r.11-r.12) 17 415,00 -2 161,50 14 069,50 

14 Finančné operácie (r. 4 – r. 9) -8 700,00 1 796,62 -6 903,38 

15 Výsledok hospodárenia – celkový  8 715,00 -364,88 7 166,12 

Celkový rozpočet obce Vyšný Slavkov po úpravách je prebytkový. 

 

Rozpočtové opatrenie starostky obce Vyšný Slavkov č. 4 – zmena rozpočtu obce na rok 

2016 v zmysle v zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a v zmysle § 14, ods. 2, písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov  

 
Číslo 

riadku 

 Schválený 

rozpočet 

2016 

Rozpočtové 

opatrenie č. 4 

Rozpočet po 

úpravách 

2016 

1 Beţné príjmy  75 363,00 0,00 84 845,96 

2 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

3 Príjmy spolu (r.1+r.2) 75 363,00 0,00 84 845,96 

4 Príjmy finančných operácií 0,00 0,00 1 796,62 

5 ZDROJE SPOLU (r.1+r.2+r.4) 75 363,00 0,00 86 642,58 

6 Beţné výdavky 57 948,00 0,00 68 276,46 

7 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 2 500,00 

8 Výdavky spolu (r.6+r.7) 57 948,00 0,00 70 776,46 

9 Výdavkové finančné operácie 8 700,00 0,00 8 700,00 

10 POUŢITIE ZDROJOV SPOLU (r.6+r.7+r.9)  66 648,00 0,00 79 476,46 

11 Beţný rozpočet (r.1 - r.6) 17 415,00 0,00 16 569,50 

12 Kapitálový rozpočet (r.2 - r.7) 0,00 0,00 -2 500,00 

13 Výsledok rozpočtového hospodárenia (r.11-r.12) 17 415,00 0,00 14 069,50 

14 Finančné operácie (r. 4 – r. 9) -8 700,00 0,00 -6 903,38 

15 Výsledok hospodárenia – celkový  8 715,00 0,00 7 166,12 

Celkový rozpočet po úpravách na základe rozpočtového opatrenia starostky obce č. 4 – 

prebytkový rozpočet. 

Rozpočtové opatrenie č. 4 nepredstavuje zmenu v jeho celkovej výške, presuny medzi 

poloţkami v rámci oddielov, resp. medzi oddielmi rozpočtu.   

 

Celkový prehľad uvedených zmien a ich vplyv na výšku rozpočtu v príjmovej 

a výdavkovej časti (údaje v €)  
Číslo 

riadku 

 Schválený 

rozpočet 

2016 

Rozpočtové 

opatrenia 

Rozpočet po 

úpravách 2016 

% plnenie 

1 Beţné príjmy  75 363,00 9 482,96 84 845,96 99,46 % 

2 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 % 

3 Príjmy spolu (r.1+r.2) 75 363,00 9 482,96 84 845,96  

4 Príjmy finančných operácií 0,00 1 796,62 1 796,62 100,00 % 

5 ZDROJE SPOLU (r.1+r.2+r.4) 75 363,00 11 279,58 86 642,58  

6 Beţné výdavky 57 948,00 10 328,46 68 276,46 100,31 % 

7 Kapitálové výdavky 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 % 

8 Výdavky spolu (r.6+r.7) 57 948,00 12 828,46 70 776,46  

9 Výdavkové finančné operácie 8 700,00 0,00 8 700,00 99,31 % 

10 POUŢITIE ZDROJOV SPOLU 

(r.6+r.7+r.9)  

66 648,00 12 828,46 79 476,46  
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V zmysle §10, ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

rozpočet obce zostavuje, ako vyrovnaný alebo prebytkový. Beţný rozpočet je obec povinná 

zostaviť, ako vyrovnaný alebo prebytkový. Kapitálový rozpočet sa zostavuje ako vyrovnaný 

alebo prebytkový, môţe sa zostaviť ako schodkový, ak tento schodok moţno kryť zostatkami 

finančných prostriedkov obce z minulých rokov, návratnými zdrojmi financovania, alebo je 

tento schodok  krytý prebytkom beţného rozpočtu v príslušnom rozpočtovom roku. 

 

2.3. Plnenie rozpočtu príjmov za rok 2016  

 

Celkové príjmy obce boli v roku 2016 dosiahnuté v celkovej výške 86 181,93 €, z toho: 

Beţný rozpočet (príjmy): 84 385,31 € 

Kapitálový rozpočet (príjmy): 0,00 € 

Finančné operácie (príjmové operácie): 1 796,62 € 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000

r. 2016
Finančné príjmy

Kapitálové príjmy

Bežné príjmy

 

A) Príjmy beţného rozpočtu 
Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

%plnenie 

111 Zo štátneho rozpočtu  0,00 716,03 702,88 98,16 % 

1AC1 Európsky sociálny fond 

(prostriedky EÚ - 

3.obdobie) 

0,00 3 360,87 3 360,87 100,00 % 

1AC2 Európsky sociálny fond 

(spolufinancovanie zo 

ŠR - 3.obdobie) 

0,00 593,06 593,06 100,00 % 

41 Vlastné príjmy obcí a 

VÚC 

75 363,00 79 476,00 79 028,50 104,86 % 

72c Od iných subjektov napr. 

formou dotácie alebo 

grantu 

0,00 700,00 700,00 100,00 % 

Spolu  75 363,00 84 845,96 84 385,31  

 

B) Príjmy kapitálového rozpočtu  

Rozpočet kapitálových príjmov bol schválený a aj plnený v nulovej výške. 
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C) Príjmové finančné operácie 
Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

%plnenie 

46 Iné zdroje vyššie neuvedené – 

rezervný fond 

0,00 1 796,62 1 796,62 100,00% 

Spolu  0,00 1 796,62 1 796,62  

 

 

 

2.4. Plnenie rozpočtu výdavkov za rok 2016 

 

Výdavky obce boli v roku 2016 v celkovej výške 79 627,24 €, z toho: 

Beţný rozpočet (výdavky): 68 487,24 € 

Kapitálový rozpočet (výdavky): 2 500,00 € 

Finančné operácie (výdavkové operácie): 8 640,00 € 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000

r. 2016
Finančné výdavky

Kapitálové výdavky

Bežné výdavky

 

A) Výdavky beţného rozpočtu 
Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

%plnenie 

111 Zo štátneho rozpočtu  0,00 716,03 702,88 98,16 % 

1AC1 Európsky sociálny fond 

(prostriedky EÚ - 

3.obdobie) 

0,00 3 360,87 3 360,87 100,00 % 

1AC2 Európsky sociálny fond 

(spolufinancovanie zo 

ŠR - 3.obdobie) 

0,00 593,06 593,06 100,00 % 

41 Vlastné príjmy obcí a 

VÚC 

57 948,00 62 906,50 63 130,43 100,35 % 

72c Od iných subjektov 

napr. formou dotácie 

alebo grantu 

0,00 700,00 700,00 100,00 % 

Spolu  57 948,00 68 276,46 68 487,24  

 

B) Výdavky kapitálového rozpočtu  
Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

%plnenie 

41 Vlastné príjmy obcí a 

VÚC 

0,00 703,38 703,38 100,00% 

46 Iné zdroje vyššie 

neuvedené 

0,00 1 796,62 1 796,62 100,00% 

Spolu  0,00 2 500,00 2 500,00  
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C) Výdavkové finančné operácie 
Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

%plnenie 

41 Vlastné príjmy obcí 

a VÚC - Splácanie 

tuzemskej istiny 

z bankových úverov 

8 700,00 8 700,00 8 640,00 99,31 % 

Spolu  8 700,00 8 700,00 8 640,00  

 

3. HOSPODÁRENIE OBCE ZA ROK 2016 
 

Obec Vyšný Slavkov ukončila hospodárenie v roku 2016 nasledovne 

 

Podrobný rozpis  

Beţné príjmy  84 385,31 € 

Kapitálové príjmy 0,00 € 

BP + KP §10, ods. 3, písm. a), b) 84 385,31 € 

Beţné výdavky 68 487,24 € 

Kapitálové výdavky 2 500,00 € 

BV + KV §10, ods. 3, písm. a), b) 70 987,24 € 

Prebytok  13 398,07 € 

Vylúčenie nevyčerpaných účelových prostriedkov §16 ods. 6 zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

0,00 € 

Prebytok po vylúčení nevyčerpaných účelových prostriedkov  13 398,07 € 

Finančné operácie - príjem 1 796,62 € 

Finančné operácie - výdavok 8 640,00 € 

Schodok §10, ods. 3, písm. c) -6 843,38 € 

Prebytok celkového rozpočtového hospodárenia  obce za rok 2016 6 554,69 € 
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4. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 
 

Podstatnú časť neobeţného majetku obce tvorí dlhodobý hmotný majetok, ktorý sa 

podieľa 90,36% na celkovom majetku obce. Tvoria ho pozemky, stavby, samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných vecí a drobný dlhodobý hmotný majetok. Nemalý podiel na majetku 

obce tvorí aj dlhodobý finančný majetok (6,22%), ktorý sa skladá z podielov na hlasovacích 

právach v iných účtovných jednotkách, konkrétne Východoslovenskej vodárenskej 

spoločnosti, a.s. Košice. Dlhodobý nehmotný majetok tvoria stavebné projekty, územný plán 

Obce Vyšný Slavkov.  

Najväčšiu časť obeţného majetku obce tvorí finančný majetok, ktorý sa skladá 

predovšetkým zo zostatkov na bankových účtoch. Obeţný majetok obce je tvorený okrem 

finančného majetku aj krátkodobými pohľadávkami.     

 

Bilancia aktív Obce Vyšný Slavkov v € 

 

AKTÍVA stav k 01.01.2016 stav k 31.12.2016 

Spolu majetok  1 241 433,16 1 175 262,54 

Neobeţný majetok 1 217 482,01 1 147 947,06 

Dlhodobý nehmotný majetok 18 783,93 12 833,93 

Dlhodobý hmotný majetok 1 125 538,68 1 061 953,73 

Dlhodobý finančný majetok 73 159,40 73 159,40 

Obeţný majetok  17 506,75 20 807,87 

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 2 769,36 1 147,50 

Finančné účty 14 737,39 19 660,37 

Poskytnuté finančné výpomoci dlhodobé 0,00 0,00 

Poskytnuté finančné výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  6 444,40 6 507,61 

Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 0,00 0,00 
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Bilancia pasív Obce Vyšný Slavkov v € 

 

 

5. VÝVOJ POHĽADÁVOK A ZÁVÄZKOV 
 

Bilancia pohľadávok 

Prehľad vývoja pohľadávok za roky 2012- 2016 (údaje v €) 

Pohľadávky 2012 2013 2014 2015 2016 

Pohľadávky celkove, v tom: 913,94 3 735,94 4 189,71 2 769,36 1 147,50 

- pohľadávky nedaňové 529,83 711,04 1 005,23 707,39 835,94 

- pohľadávky daňové 384,11 3 024,90 468,69 750,10 311,56 

- ostatné pohľadávky 0,00 0,00 2 715,79 280,90 0,00 

- iné pohľadávky 0,00 0,00 0,00 1 030,97 0,00 

 

Bilancia záväzkov  

Prehľad vývoja záväzkov za roky 2012 – 2016 (údaje v €) 

Záväzky  2012 2013 2014 2015 2016 

Záväzky celkove, v tom: 8 755,05 8 355,53 10 745,68 7 399,99 9 970,16 

- rezervy zákonné 

krátkodobé 

300,00 300,00 415,77 1 407,59 1 625,92 

- ostatné rezervy krátkodobé 2 740,64 2 625,77 0,00 0,00 300,00 

- ostatné zúčtovanie rozpočtu 

obce a vyššieho územného 

celku 

0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

- zo sociálneho fondu 1 525,88 1 788,22 1 788,22 1 874,69 2 039,60 

- voči dodávateľom 756,55 283,36 400,65 2 243,69 3 398,02 

- voči zamestnancom 1 994,48 1 942,12 1 783,43 1 184,55 1 609,66 

- zo zdravotného 

a sociálneho poistenia 

1 107,62 1 126,61 1 148,43 643,11 876,83 

- ostatné priame dane  329,88 289,45 209,18 46,36 120,13 

PASÍVA stav k 01.01.2016 stav k 31.12.2016 

Spolu vlastné imanie a záväzky 1 241 433,16 1 175 262,54 

Vlastné imanie 194 341,74 195 332,97 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  194 341,74 195 332,97 

- Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

minulých rokov  

183 302,99 194 341,74 

- Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 11 038,75 991,23 

Záväzky  47 880,18 41 810,35 

Rezervy 1 407,59 1 925,92 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 1 874,69 2 039,60 

Krátkodobé záväzky 4 117,71 6 004,64 

Bankové úvery a výpomoci  40 480,19 31 840,19 

Časové rozlíšenie  999 211,24 938 119,22 

Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 0,00 0,00 
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6. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH A NÁKLADOCH  

 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Náklady 129 513,64 144 267,51 

50 – Spotrebované nákupy 13 465,53 20 376,06 

51 – Sluţby 13 659,31 13 330,79 

52 – Osobné náklady 23 208,80 31 405,13 

53 – Dane a poplatky 103,68 224,68 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 373,68 1 716,02 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

73 007,67 74 160,87 

56 – Finančné náklady 3 690,26 1 782,01 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 

2 004,58 1 271,88 

59 – Dane z príjmov 0,13 0,07 

Výnosy 140 552,39 145 258,74 

60 – Trţby za vlastné výkony a tovar 2 054,31 2 146,25 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných sluţieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 67 967,46 73 060,92 

64 – Ostatné výnosy 4 245,71 2 838,23 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a 

finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

415,77 1 407,59 

66 – Finančné výnosy 1,12 0,39 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 

obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo 

VÚC 

65 868,02 65 805,36 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

11 038,75 991,23 
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7. OSTATNÉ DÔLEŢITÉ  INFORMÁCIE 
 

7.1. Prijaté granty a transfery  

V roku 2016 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Dotácie a transfery za rok 2016 (údaje v €) -zúčtovanie: 
Názov zostatku v členení 

podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 aţ 139/ 

Stav 

záväzku 

k 31. 12. 

2015 

Druh 

transferu 

/beţný, 

kapitálový/ 

Príjem 

beţného/ 

kapitálového 

transferu 

+ 

Zúčtovanie 

do výnosov 

beţného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

do výnosov 

budúcich 

období 

/účet 384/ 

Vráten

ie 

transfe

ru 

k 

31.12.

2016 

Stav 

záväzku 

k 

31.12.2016 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

OÚ PP - REGOB  beţný 93,72 93,72    

OÚ PP - Voľby do NR SR 

2016 
 beţný 561,15 561,15    

OÚ PP - Register adries 2016  beţný 34,60 34,60    

KÚŢP Prešov – prenesený 

výkon štátnej správy 
 beţný 13,41 13,41    

DPO - Zmluva č. 76120 PDO 

SR 
 beţný 700,00 700,00    

ÚPSVaR Poprad – dohoda č. 

29/2015/§54 - ŠnZ 
 beţný 2 922,96 2 922,96    

ÚPSVaR Poprad – dohoda č. 

29/2015/§54 - ŠnZ 
1 030,97 beţný 1 030,97 0,00    

S p o l u   beţné 1 030,97  5 356,81 4 338,99   0,00 

S p o l u  kapitálové 0,00  0,00 0,00   0,00 

S p o l u   beţné + kapitálové 1 030,97  5 356,81 4 325,84   0,00 

Granty a transfery boli účelové viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

7.2. Poskytnuté dotácie (transfery) 

Obec Vyšný Slavkov v roku 2016 poskytla dotáciu: 

- pre deti s trvalým pobytom v obci Vyšný Slavkov, ktoré navštevovali Centrum voľného 

času, zriadené Obcou Brezovica vo výške 222,00 € 

- pre deti s trvalým pobytom v obci Vyšný Slavkov, ktoré navštevovali Centrum voľného 

času, zriadené Obcou Niţný Slavkov vo výške 444,00 € 

- Mesto Spišské Podhradie -  úsek starostlivosti o ţivotné prostredie – (obec je 

prechodnou stanicou) vo výške 13,15 € 

 

7.3. Významné investičné akcie  

V roku 2016 bol zakúpený osobný automobil Renault Master v celkovej výške 

2 500,00 €. 

 

7.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

- Rekonštrukcia domu so súpisným číslom 110 (múzeum ľudovej kultúry) 

 

7.5. Udalosti osobitého významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

 

Vypracovala: Mgr. Monika Frajštáková                         

Predkladá: Viera Kašperová – starostka obce 

Vo Vyšnom Slavkove, 2.5.2017 


